
ATTO N. DD-A18 1028 DEL 14/04/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

OGGETTO: Acquisto attrezzature/materiale ICT per Unità di Crisi. Procedura di acquisizione sottosoglia
ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. a) del D.lgs 50/2016 con utilizzo del Mercato elettronico della
P.A.  Determinazione  a  contrarre  e  di  affidamento.  Spesa  di  €  3.653,90  o.f.i.  sul  cap.
111891/2020. SMARTCIG ZA12CABC64

Premesso che:

con  Decreto  del  Presidente della  Giunta  Regionale  n.20  del  22/02/2020  relativamente  all’emergenza
CORONA VIRUS COVID-19 è stata attivata l’Unità di crisi Regionale – U.C.R., in modalità operativa h24
presso la sede della Protezione Civile Regionale;

con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.27  del  06/03/2020  relativamente  all’emergenza
CORONA VIRUS COVID-19 è stata confermata e riconfigurata l’Unità di  crisi  Regionale – U.C.R.,  in
modalità operativa h24 presso la sede della Protezione Civile Regionale;

per un funzionamento ottimale delle attività di emergenza dell’Unità di Crisi, sono state organizzate presso la
sala operativa di  protezione civile della Regione Piemonte nuove postazioni  di  lavoro,  che garantiscono
l’operatività di tutti gli enti chiamati a concorrere nella gestione dell’emergenza COVID-19; 

Considerato che:

è risultato pertanto necessario, al fine di garantire la manutenzione delle postazioni di lavoro attivate e poter
rispondere  alle  necessità  degli  enti  concorrenti  alla  gestione  dell’emergenza,  avviare  le  procedure  per
acquisire la fornitura in parola, le cui specifiche sono indicate nel foglio patti  e condizioni allegato alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa;

per tali acquisizioni l’importo massimo stimato è di € 3.990,00 oneri fiscali esclusi, quantificato sulla base di
servizi analoghi offerti

Pag 1 di 5



Dato atto che CONSIP S.p.A. e i  soggetti  aggregatori della Regione Piemonte (centrale di  committenza
regionale-SCR e Citta  Metropolitana di  Torino)  non hanno ad oggi  stipulato  alcuna  convenzione  per  il
servizio in oggetto e pertanto si può procedere ad autonoma procedura di acquisto, fermo restando il diritto
di recesso dell’amministrazione regionale nel caso in cui, in corso di contratto, si rendesse disponibile tale
convenzione, così come stabilito all’art.1 del D.L.. 95/2012 (convertito con L. 135/2012);

Ritenuto di utilizzare il mercato elettronico della pubblica amministrazione in conformità a quanto disposto
dall’art. 7 del decreto Legge 52/2012, convertito in legge 94/2012;

Ritenuto di indire ai sensi dell’art.36, c.2 lett.a) e 32 c.8 del Dlgs 50/16 e s.m.i. la trattativa diretta n.1265696
sul Bando MePa “BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE
PER L’UFFICIO” con ELECTRONIC GLOBAL SERVICE S.A.S. SIGLABILE E.G.S. S.A.S. con sede in
Via Valperga, 18 - CARMAGNOLA (TO) (COD.BEN. 296608) CF P.IVA 07187380014 per l’acquisizione
della fornitura descritta nel foglio patti e condizioni per l’importo a base d’asta di € 3.990,00 ofe; 

dato atto che, in base ai disposti di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs 81/2008 e smi, non è necessario
redigere il DUVRI;

dato atto che risulta necessario predisporre l’avvio del servizio nelle more dello svolgimento delle verifiche
del possesso dei requisiti di cui all’art. 80, commi 1, 4 e 5, lettera b), del D.Lgs, 50/16 e smi sottoponendo
l’affidamento alla clausola risolutiva qualora dette verifiche non diano esito favorevole;

Precisato che:

la ELECTRONIC GLOBAL SERVICE S.A.S. SIGLABILE E.G.S. S.A.S. in data 09/4/2020 alle ore 16:48
relativamente alla fornitura in parola ha presentato l’offerta economica di € 2.995,00

le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle Condizioni generali di contratto del MePa, nonché nel
Foglio Patti e Condizioni allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

ritenuto di effettuare la scelta del contraente con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4,
lett. b), in quanto trattasi di fornitura con caratteristiche altamente standardizzate e definite dal mercato;

considerato  che  risulta  necessario  impegnare,  a  favore  di  ELECTRONIC  GLOBAL SERVICE  S.A.S.
SIGLABILE E.G.S. S.A.S. con sede in Via Valperga, 18 - CARMAGNOLA (TO) (COD.BEN. 296608) CF
P.IVA 07187380014, per l’acquisizione dela fornitura descritta nel Foglio patti e condizioni, l’importo di €
3.653,90  sul  cap  111891/2020  del  bilancio  gestionale  provvisorio  2020/2022  annualità  2020  la  cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  appendice  A  elenco  registrazioni  contabili  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento.  L’impegno da adottare  non è  finanziato  da risorse
vincolate in entrata;

verificata la disponibilità di cassa;

attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016;

quanto sopra premesso e considerato,

IL DIRETTORE

Pag 2 di 5



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

• D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.Lgs  n.  50/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE  e  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture";

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50"

• Legge 58/2019 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34,
recante misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi";

• D.G.R.  n.  n.  37-1051 del  21/02/2020 recante  "Piano triennale  di  prevenzione  della  corruzione
(P.T.P.C.) 2020-2022";

• Legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)";

• Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

• OCDPC 3 febbraio 2020 n.  630 art.  1 c.2 art.  3 (deroghe codice contratti,  ambiente,  espropri,
progetti, urbanistica);

• OCDPC 22 febbraio 2020 n.638, art. 1 (deroghe codice dei contratti);

• DPCM 23 febbraio 2020, n. 575 "nomina del soggetto attuatore (Presidente Regione Piemonte), ai
sensi dell'art. 1 c.1 OCDPC 3 febbraio 2020;

• DPGR 6 marzo 2020, n. 27 "Unità di crisi U.C.R. istituita con DPGR n.20 del 22 febbraio 2020.
Disposizioni organizzative integrative per la gestione dell'emergenza epidemiologica in Piemonte
da Coronavirus COVID-19";

• DPCM 1 aprile 2020 "Misure urgenti di contenimento del contagio";

DETERMINA

Pag 3 di 5



1. di  individuare  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.)  nel  Direttore  della  Direzione  Opere
Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, Arch. Salvatore Martino Femia;

2. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.95,  comma  4,  lett.  b)  e  art.38  c.  8  del  D.lgs  50/16,  la  fornitura  di
attrezzature/materiale informatico, di cui al foglio patti e condizioni allegato alla presente determinazione,
all’operatore economico ELECTRONIC GLOBAL SERVICE S.A.S. SIGLABILE E.G.S. S.A.S. con sede
in Via Valperga,  18 -  CARMAGNOLA (TO) (COD.BEN. 296608)  CF P.IVA 07187380014,  presente
nell’iniziativa “BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE
PER L’UFFICIO”,  procedendo sulla  piattaforma www.acquistinretepa.it  nel  Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione con l’acquisizione tramite la trattativa diretta n. 1265696/2020;

3. di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della PA, nonché
secondo il Foglio Patti e Condizioni e le clausole negoziali essenziali contenute nelle Condizioni generali
di contratto del MePA nonché l’offerta presentata, di cui alla Trattativa diretta n. 1265696/2020;

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state
rilevate interferenze e che, quindi, i relativi costi sono pari a zero;

5. di impegnare € 3.653,90 a favore di ELECTRONIC GLOBAL SERVICE S.A.S. SIGLABILE E.G.S.
S.A.S.  con  sede  in  Via  Valperga,  18  -  CARMAGNOLA  (TO)  (COD.BEN.  296608)  CF  P.IVA
07187380014 sul cap 111891/2020 del bilancio gestionale provvisorio 2020/2022 annualità 2020 la cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  appendice  A elenco  registrazioni  contabili  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento. L’impegno da adottare non è finanziato da risorse
vincolate in entrata;

6. di appurare che per quanto concerne la codifica della transazione elementare ai sensi dell'art. 6 comma 1,
allegato n. 7 al decreto Lgs 118/2011 trattasi di spese a carattere non ricorrente e che le stesse riportano il
seguente Conto Finanziario U. 1.03.01.02.999;

7. di  precisare  che  sul  predetto  capitolo  111891/2020 risulta  alla  data  del  presente  provvedimento  una
sufficiente iscrizione contabile di cassa;

8. di  provvedere  al  pagamento,  nei  termini  previsti  dal  D.lgs.  231/2002,  su  presentazione  di  fattura
debitamente  controllata  e  vistata  ai  sensi  del  D.lgs.  50/2016  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza
formale e fiscale;

9. di dare atto che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 a
seguito dell’esito positivo dei controlli effettuati relativamente ai requisiti di cui all’art. 80;

10.di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale: www.regione.piemonte.it,
nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 23 e. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiario: GLOBAL SERVICE S.A.S. SIGLABILE E.G.S. S.A.S. – P.I. 07187380014
Importo: € 3.653,90 ofi
R.U.P.: Salvatore Martino Femia
Modalità  Individuazione Beneficiario:  Acquisizione sottosoglia  ai  sensi  dell’art.  36,  c.2  lett.a)  del  D.lgs
50/2016 e s.m.i. con utilizzo del Mercato elettronico della P.A.

Pag 4 di 5



Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

IL DIRETTORE (A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO,
PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA)

Firmato digitalmente da Salvatore Martino Femia

Pag 5 di 5



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 1 di 6 
 

 

 
 

 
FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

OGGETTO: ACQUISTO DI ATTREZZATURE/MATERIALE ICT PER UNITÀ DI CRISI.  

Importo a base d’asta: Euro 3.990,00 
CIG: ZA12CABC64 
 

 
 

Il presente “Foglio patti e condizioni” disciplina il contratto relativo all’acquisto della seguente 

attrezzature/materiale ICT: 
 

VOCE QUANTITA’ 

dongle WIFI USB 2,0 da 2,4 Ghz e 5 Ghz 4 
Adattatori ingresso Mini displayport uscita DVI femmina 10 
Adattatori displayport uscita VGA femmina  10 
Plotter HP 24’’T525 1 
cartuccia inchiostro nero 80 millimetriper plotter HP Designjet T525 4 
3pack cartucce ciano-magenta- ciano per plotter HP Designjet T525 4 
Antenna TV per DVB-T2 con filtro passivo L TE minimo 10 elementi 1 

Amplificatore antenna TV con alimentazione indoor 20Db con almeno 2 uscite 1 

Inchiostro stampante Zebra P330i nastro nero monochrome 1000 immagine stamp 3 

Badge - 500 Plastic card universali materiale PVC  3 
Cavo Patch Ethernet RJ45 Cat. 5e  lunghezza 2m 20 
Cavo Patch Ethernet RJ45 Cat. 5e  lunghezza 3m 20 
Cavo Patch Ethernet RJ45 Cat. 5e  lunghezza 5m 20 

Cavo MiniHdmi maschio HDMI maschio di 10 m 1 

Adattatore MiniHDMI maschio a HDMI femmina  3 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 2 di 6 
 

NAS Storage Synology mod. DS218play completo di due dischi da 2 Tb ciascuno o 

prodotto equivalente  
1 

 

 

 

Per quanto non disciplinato con il presente foglio patti e condizioni si fa rinvio alla 

documentazione nel Bando MePA BENI - CANCELLERIA, CARTA, CONSUMABILI DA 

STAMPA E PRODOTTI PER IL RESTAURO ed in particolare alle “Condizioni generali di 

Contratto”  e  al “Capitolato Tecnico”  della stessa. 
 
Importo  
L’importo a base d’asta è di € 3.990,00. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere eventuali aumenti o diminuzioni 

della fornitura ai sensi dell’art. 106), comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e fino alla 

concorrenza di un quinto dell’importo complessivo contrattuale, agli stessi patti prezzi  e 

condizioni del contratto originario. 
 
Consegna 
La consegna dovrà avvenire presso la sede del Settore Protezione Civile in corso Marche, 79 -

TORINO, previo accordo telefonico 
 

Corrispettivi 
 

Il prezzo offerto si intende comprensivo di ogni costo relativo al trasporto e alla consegna 

del materiale.  Il fornitore è tenuto ad assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi 

e previdenziali di legge, e ad osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro 

– con particolare riferimento alle indicazioni igienico-sanitarie relative all’attuale 

emergenza CORONA VIRUS - e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché di 

accettare condizioni contrattuali e penalità. 
 

Si ricorda che le condizioni generali allegate ai bandi MEPA prevedono che “Il prezzo 

include tutte le altre imposte, le tasse e gli oneri, presenti e futuri, inerenti a qualsiasi titolo 

il Contratto, l’imposta di bollo e l’eventuale tassa di registro del Contratto, il cui 

pagamento rimane, pertanto, a carico del Fornitore.”. 
 
Liquidazione corrispettivi 
Le fatture trasmessa in forma elettronica dovranno riportare gli estremi del CIG e il 

numero dell’Ordine Diretto. 
La Regione Piemonte procederà al pagamento della fattura nei termini di legge dalla 

“messa a disposizione da parte del fornitore” (vedi Circolare del 03.05.2013, n. 12/E 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 3 di 6 
 

dell’Agenzia delle Entrate), in quanto giustificato dalle particolari circostanze esistenti al 

momento della conclusione del contratto quali la necessità di acquisizione, 

preliminarmente alla liquidazione, di tutte le verifiche previste dalla normativa vigente. 
Il pagamento in ogni caso è subordinato all’esito positivo delle operazioni di verifica. 
Il Codice Univoco Ufficio al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è il 

seguente: 
Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, 

Trasporti e Logistica, Settore Protezione Civile (A18.21) Corso Marche 79 – 10146 Torino 

(P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016) codice IPA V3QQD9 e Codice identificativo di 

gara (CIG). 
 

Garanzie 
Ai sensi degli artt. 93 c. 1 e 103 c. 11 del Dlgs 50/16, in ragione dell’entità dell’importo, non 

si richiedono le garanzie provvisorie e definitive. 
 

Difformità 
L'Amministrazione contesterà alla Ditta eventuali difformità riscontrate nel servizio 

espletate e, entro 10 (dieci) giorni, la Ditta dovrà provvedere a uniformarsi alle nuove 

richieste e/o eventualmente a produrre necessaria documentazione a supporto del proprio 

operato. 
Trascorso tale termine, se la Ditta non avrà provveduto ad adeguare la fornitura, ferma 

l’applicazione delle penali, la Regione Piemonte potrà acquistare lo stesso presso terzi 

fornitori, addebitando alla Ditta l'eventuale maggior prezzo. 
Tale termine (10 giorni) non modifica in alcun caso il termine di consegna originario a 

partire dal quale viene attivato il calcolo della penale.  
 

Penalità 
Nel caso di mancata effettuazione della consegna nei termini previsti, ovvero in caso di 

manchevolezze nella qualità dei beni forniti, l'Amministrazione, previa contestazione 

scritta alla Ditta, avrà facoltà di applicare le seguenti penalità: 
• nel caso di manchevolezza o deficienze sulla qualità dei beni forniti o dei materiali 

impiegati: oltre  alla sostituzione  dei beni o materiali forniti, pari all'1 % calcolato 

sull’importo netto contrattuale e comunque complessivamente non superiore al 

10% di detto importo; 
• per ritardi nella forniture: pari all' 1 % per ogni giorno naturale di calendario, o 

frazione di giorno, maturato di ritardo, calcolata sull’importo netto contrattuale e 

comunque complessivamente non superiore al 10% di detto importo. 
Le  penalità saranno addebitate sul credito della ditta. 
 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 4 di 6 
 

Risoluzione 
E' facoltà dell'Amministrazione risolvere di diritto il contratto: 
a) in caso di ripetute inosservanze delle prescrizioni contrattuali (tre inosservanze 

accertate   costituiscono "ripetute inosservanze"); 
b) in caso di subappalto non autorizzato; 
c) in caso di vizi di fornitura tali da dover comportare per l’Amministrazione  il ricorso ad 

un altro fornitore esterno. 
L’Amministrazione procederà a risolvere il contratto con proprio provvedimento, 

comunicato alla Ditta aggiudicataria, senza necessità di atti giudiziari, salvo il risarcimento 

dei danni e l’escussione della cauzione prestata dalla Ditta. 
Il provvedimento di risoluzione del contratto è oggetto di notificazione alla Ditta secondo 

le vigenti disposizioni di legge. 
 
Tracciabilità dei flussi finanziari 

1. L’appaltatore, a pena di nullità del presente contratto, assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.  
2. Ai fini di cui alla L 136/2010 e s.m.i., l’operatore economico aggiudicatario dovrà 

compilare la dichiarazione sostitutiva di atto notorio (estremi identificativi dei conti 

correnti dedicati di cui all’art.3, comma 1, della legge 136/2010).  
3. I corrispettivi della fornitura saranno liquidati a seguito di presentazione di fattura 

elettronica a: Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, 

Protezione Civile, Trasporti e Logistica, Settore Protezione Civile (codice A1821) Corso 

Marche 79 – 10146 Torino (P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016) codice IPA V3QQD9 

e Codice identificativo di gara (CIG). 
 
Clausole risolutive 
Si dà atto che preventivamente alla stipula del contratto il RUP o il Dirigente competente 

verificherà il rispetto dell’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999 e s.m.i. 
 

Il Settore Protezione Civile si riserva la facoltà di aggiudicare e successivamente stipulare 

il relativo contratto sotto condizione risolutiva nel caso in cui siano decorsi oltre 30 giorni 

dall’avvio delle verifiche del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e non risultino pervenute tutte le risposte dalle amministrazioni 

competenti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 17-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. . 
 
Risoluzione controversie 
Per la risoluzione delle controversie è competente in via esclusiva il foro di Torino. 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 5 di 6 
 

 
Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali da Lei forniti al Settore Protezione Civile saranno trattati secondo quanto 

previsto dal “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento Generale sulla Protezione dei dati, di seguito 

GDPR)”. 
 

Nello specifico: 
- i dati personali a Lei riferiti verranno raccolti e trattati nel rispetto dei principi di 

correttezza, liceità e tutela della riservatezza, con modalità informatiche ed esclusivamente 

per finalità di trattamento dei dati personali dichiarati nella domanda e comunicati al 

Settore Attività giuridica e amministrativa. Il trattamento è finalizzato all’espletamento 

delle funzioni istituzionali definite dal Codice. I dati acquisiti a seguito della presente 

informativa relativa all’attività di affidamento del servizio in oggetto saranno utilizzati 

esclusivamente per le finalità relative al procedimento amministrativo per il quale 

vengono comunicati; 
- i dati di contatto del Responsabile della protezione dati (DPO) sono 

dpo@regione.piemonte.it; 
- il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale, il Delegato al 

trattamento dei dati è Salvatore Martino Femia Direttore della Direzione Opere Pubbliche, 

Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica ; 
- il Responsabile (esterno) del trattamento è il CSI, i cui dati di contatto sono 

protocollo@cert.csi.it; 
- i Suoi dati saranno trattati esclusivamente da soggetti incaricati e Responsabili (esterni) 

individuati dal Titolare o da soggetti incaricati individuati dal Responsabile (esterno), 

autorizzati ed istruiti in tal senso, adottando tutte quelle misure tecniche ed organizzative 

adeguate per tutelare i diritti, le libertà e i legittimi interessi che Le sono riconosciuti per 

legge in qualità di Interessato;  
- i Suoi dati, resi anonimi, potranno essere utilizzati anche per finalità statistiche (d.lgs. 

281/1999 e s.m.i.); 
- i Suoi dati personali sono conservati, per un periodo di 5 anni; 
- i Suoi dati personali non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento in un Paese 

terzo extraeuropeo, né di comunicazione a terzi fuori dai casi previsti dalla normativa in 

vigore, né di processi decisionali automatizzati compresa la profilazione. 
Potrà esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 22 del regolamento UE 679/2016, quali: la 

conferma dell’esistenza o meno dei suoi dati personali e la loro messa a disposizione in 

forma intellegibile; avere la conoscenza delle finalità su cui si basa il trattamento; ottenere 

la cancellazione, la trasformazione in forma anonima, la limitazione o il blocco dei dati 



 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Pag. 6 di 6 
 

trattati in violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, 

l’integrazione dei dati; opporsi, per motivi legittimi, al trattamento stesso, rivolgendosi al 

Titolare, al Responsabile della protezione dati (DPO) o al Responsabile (esterno) del 

trattamento, tramite i contatti di cui sopra o il diritto di proporre reclamo all’Autorità di 

controllo competente. 
 
Ulteriori informazioni 
Nel rispetto della misura 6.1.8 del Piano Anticorruzione della Regione Piemonte, 

l’aggiudicatario dell’appalto non dovrà concludere contratti di lavoro 

subordinato/autonomo o attribuire incarichi ad ex dipendenti o soggetti legati alla Regione 

Piemonte da un rapporto di lavoro autonomo, che hanno esercitato poteri autoritativi o 

negoziali o hanno elaborato atti endoprocedimentali obbligatori che abbiano inciso in 

maniera determinante sul contenuto del provvedimento finale per conto della Regione 

Piemonte, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto. 
Nel rispetto della misura 6.1.12 del Piano Anticorruzione della Regione Piemonte, 

l’operatore si obbliga a rispettare il Patto di integrità degli appalti pubblici regionali, che si 

allega   (All. A) e che si intende accettato dagli operatori che presentano l’offerta. Il 

mancato rispetto del Patto di integrità darà luogo all’esclusione dalla gara e/o alla 

risoluzione del contratto. 
L’operatore economico si impegna con la presentazione dell’offerta a rispettare gli 

obblighi di condotta delineati dal Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta 

regionale (pubblicato sul sito Web della Regione Piemonte, Sezione amministrazione 

trasparente, Disposizioni generali, Atti generali), per quanto compatibili con la fornitura 

affidata. 

 

Allegati: 
Allegato A patto di integrità 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD-A18 1028  DEL 14/04/2020

Prenotazione / Impegno N°: 2020/4606
Descrizione: ACQUISTO ATTREZZATURE/MATERIALE ICT PER UNITÀ DI CRISI
Importo (€): 3.653,90
Cap.: 111891 / 2020 - SPESE PER LE ATTIVITA' RIGUARDANTI LA 
PREVENZIONE,PREVISIONE,SOCCORSO E INFORMAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE (LEGGE 
REGIONALE 14 APRILE 2003, N.7 E ARTICOLO 12 DELLA LEGGE 24 FEBBRAIO 1992 N. 225) - 
ALTRI BENI CONSUMO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZA12CABC64
Soggetto: Cod. 296608
PdC finanziario: Cod. U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020


		2020-04-14T14:52:27+0200
	SALVATORE FEMIA




